+
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА йбзлы отсбг СЕТАН АГЕНТСТВО

АГЕНТСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

ПРИКАЗ

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Агентства Республики Коми по
социальному развитию от 01.11.2011 г. Х2 3082 «Об утверждении

административного регламента предоставления государственной услуги
по выдаче архивных справок, архивных копий, архивных выписок по

запросам граждан и юридических лиц по архивным документам
Агентства Республики Коми по социальиому развитию»

В целях упорядочения работы по предоставлению государственной
услуги по выдаче архивных справок, архивных копий, архивных выписок по
запросам граждан и юридических лиц по архивным документам Агентства
Республики Коми по социальному развитию

приказываю:

1. Внести в приказ Агентства Республики Коми по социальному
развитию от 01.11.2011 г. И2 3082 «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги по выдаче архивных
справок, архивных копий, архивных выписок по запросам граждан и
юридических лиц по архивным документам Агентства Республики Коми по
социальному развитию» изменения согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня
его официального опубликования.

Руководитель И.В.Семяшкин

Приложение
к приказу

Агентства Республики Коми
по социальному развитию

от «/'1» Pd' 2012 г. N2 /f/,9

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРИКАЗ АГЕНТСТВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО
СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ ОТ 01.11.2011 Г. N2 3082 «ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА

ПРЕДОСТ АВЛЕНИЯ ГОСУдАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ ПО ВЫДАЧЕ
АРХИВНЫХ СПРАВОК, АРХИВНЫХ КОПИЙ, АРХИВНЫХ ВЫПИСОК
ПО ЗАПРОСАМ ГРАЖДАН И ЮРИДИЧЕСКИХ mщ ПО АРХИВНЫМ

ДОКУМЕНТАМ АГЕНТСТВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ»

В приказе Агентства Республики Коми по социальному развитию от 01
ноября 2011г. N2 3082 «Об утверждении Административного регламента
предоставления государственной услуги по выдаче архивных справок,
архивных копий, архивных выписок по запросам граждан и юридических лиц
по архивным документам Агентства Республики Коми по социальному
развитию»:

В Административном регламенте предоставления государственной
услуги по выдаче архивных справок, архивных копий, архивных выписок по
запросам граждан и юридических лиц по архивным документам Агентства
Республики Коми по социальному развитию, утвержденном приказом
(приложение ):

1. раздел 4 «Формы контроля за исполнением административного
регламента» изложить в следующей редакции:

«IV. Формы контроля за исполнением
административного регламента

Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением
и исполнением ответственными должностными лицами положений

настоящего Административного регламента и иных
нормативных правовых актов, устанавливающих требования

к предоставлению государственной услуги,
а также принятием ими решений

4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением положений
настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых
актов, устанавливающих требования к предоставлению государственной
услуги, осуществляют руководители структурных подразделений Агентства,

документарной
установленном

ответственных за предоставление государственной услуги (далее
структурные подразделения).

4.2. Должностные лица Агентства несут ответственность в соответствии
с законодательством за соблюдение требований настоящего
Административного регламента, за осуществляемые действия (бездействие)
и принимаемые в ходе предоставления государственной услуги решения.

4.3. Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок
соблюдения и исполнения положений настоящего Административного
регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих
требования к предоставлению государственной услуги.

Порядок и периодичность осуществления плановых
и внеплановых проверок полноты и качества предоставления

государственной услуги

4.4 . Контроль за полнотой и качеством предоставления государственной
услуги осуществляется путем проведения плановых и внеплановых проверок.

4.5. Плановые проверки полноты и качества предоставления
государственной услуги осуществляются на основании разрабатываемых
Агентством ежегодных планов, утвержденных руководителем Агентства, в
форме документарной проверки и (или) выездной проверки в порядке,
установленном законодательством.

Плановые проверки проводятся один раз в два года.
4.6. Внеплановые проверки проводятся в форме

проверки и (или) выездной проверки в порядке,
законодательством.

Внеплановые проверки могут проводиться на основании конкретного
обращения заявителя о фактах нарушения его прав на получение
государственной услуги.

4.7. Результаты плановых и внеплановых проверок оформляются в виде
акта, в котором отмечаются выявленные недостатки и предложения по их
устранению.

Ответственность должностных лиц Агентства
за решения и действия (бездействие),

принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления
государственной услуги

4.8. Должностные лица Агентства, ответственные за осуществление
административных процедур по предоставлению государственной услуги,
несут установленную законодательством Российской Федерации
ответственность за решение и действия (бездействие), принимаемые в ходе
предоставления государственной услуги.

Положения, характеризующие требования к порядку и формам
контроля за предоставлением государственной услуги
со стороны граждан, их объединений и организаций

действий
принятых
услуги, в

4.9. Контроль за предоставлением государственной услуги
осуществляется в форме контроля за соблюдением последовательности
действий, определенных административными процедурами по исполнению
государственной услуги и принятием решений должностными лицами, путем
проведения проверок соблюдения и исполнения должностными лицами
Агентства правовых актов Российской Федерации, а также положений
настоящего Административного регламента.

Проверка также может проводиться по конкретному обращению
гражданина или организации.

4.10. При обращении граждан, их объединений и организаций к
руководителю Агентства может быть создана комиссия с включением в ее
состав граждан, представителей общественных объединений и организаций
для проведения внеплановой проверки полноты и качества предоставления
государственной услуги.

2. раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) органа исполнительной власти Республики Коми, а
также его должностных лиц и государственных служащих» изложить в
следующей редакции:

«У. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) Агентства, предоставляющего государственную

услугу, а также его должностных лиц

5.1. Заявитель имеет право на обжалование решений,
(бездействия) специалистов, должностных лиц Агентства,
(осуществленных) в ходе предоставления государственной
досудебном порядке.

5.2. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка
предоставления государственной услуги (далее - жалоба), в том числе в
следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации заявления заявителя о предоставлении
государственной услуги;

2) нарушение срока предоставления государственной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Коми,
для предоставления государственной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Коми,
для предоставления государственной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении государственной услуги, если основания
отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми;

6) затребование у заявителя при предоставлении государственной услуги
платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Республики Коми;
7) отказ в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления государственной услуги документах либо
нарушение установленного срока таких исправлений.

5.3. Жалоба должна содержать:
1) наименование Агентства, должностного лица Агентства, решения и

действия (бездействие) которых обжалуются;
2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица, а также номер (номера)
контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и
почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)
Агентства, должностного лица Агентства;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и
действием (бездействием) Агентства, должностного лица Агентства.
Заявителем могут быть представлены документы (при наличии),
подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.4. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в
электронной форме в Агентство (по рекомендуемой форме согласно
приложению .N2 7 к настоящему Административному регламенту).

5.5. Жалобы на решения, принятые руководителем Агентства, подаются
в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия
рассматриваются непосредственно руководителем Агентства.

5.6. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального
сайта Агентства agentsoc.rkomi.ru, а также может быть принята при личном
приеме заявителя.

5.7. Заявитель имеет право на получение информации и документов,
необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

5.8. Жалоба, поступившая в Агентство, подлежит рассмотрению
должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в
течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования
отказа Агентства, должностного лица Агентства, в приеме документов у
заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в
течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации

5.9. Жалобы, в которых указаны наименование должности, фамилия, имя
и отчество должностного лица Агентства, решение, действие (бездействие)
которого обжалуется, не могут направляться этим специалистам
(должностным лицам) для рассмотрения и (или) ответа.

5.10. По результатам рассмотрения жалобы Агентство принимает одно
из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены прииятого
решения, исправления допущенных Агентством опечаток и ошибок в
выданных в результате предоставления государственной услуги документах,
возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Республики Коми, а также в иных формах;
2) отказывает в удовлетворении жалобы.
5.11. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного

в 5.10. настоящего Административного регламента, заявителю в письменной
форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется
мотивированный ответ о результатах рассмотрення жалобы.

5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения или
преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по
рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в
органы прокуратуры.

5.13. Результатом досудебного (внесудебного) обжалования решений,
действий (бездействия) должностного лица Агентства является ответ по
существу указанных в жалобе вопросов (при личном обращении - устный
ответ, полученный в ходе личного приема).

5.14. Оснований для приостановления рассмотрения жалобы, оставления
жалобы без ответа законодательством Российской Федерации не
предусмотрено.

Приложение к изменениям,
вносимым в приказ Агентства Республики Коми

по социальному развитию от 01.11.2011 г. N2 3082
«Об утверждении Административного регламента

предоставления государственной услуги
по выдаче архивных справок, архивных копий,

архивных выписок по запросам граждан и
юридических лиц по архивным документам

Агентства Республики Коми по социальному развитию»

Приложение N2 7

к Административному регламенту
предоставления государственной услуги

по выдаче архивных справок, архивных копий,
архивных выписок по запросам граждан и

юридических лиц по архивным документам
Агентства Республики Коми по социальному развитию»

Рекомендуемая форма

(фамилия, имя, отчество заявителя
место жительства, телефон, e-mail)

(Центр по предоставлению
государственных услуг, Агентство)

ЖАЛОБА

Прошу рассмотреть жалобу на решение, действие (бездействие)

(фамилия, имя, отчество специалиста, должностного лица)
принятое (осуществленное) в ходе предоставления государственной услуги

(наименование государственной услуги)
состоящее в следующем: _

(указать суть обжалуемого решения, действия (бездействия),

доводы на основании которых заявитель не согласен с решением и действием
(бездействием»)

В подтверждение вышеизложенного прилагаю следующие документы:
1.
2.

Отметка о регистрации жалобы
(дата, вх. N2) (подпись, расшифровка подписи) ».

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007